—1—

苏教办基函〔2020〕20号

省教育厅办公室关于做好江苏省普通高中学生
综合素质评价表使用工作的通知

各设区市教育局：

为贯彻落实《教育部关于加强和改进普通高中学生综合素质

评价的意见》（教基二〔2014〕11号）和省高校招生委《关于印

发江苏省普通高中学生综合素质评价实施方案的通知》（苏招委

〔2019〕2号）精神，根据教育部《关于做好 2020年“强基计划”

报名考生综合素质评价材料报送工作的通知》（教基司函〔2020〕

17 号）要求，结合我省实际，制定江苏省普通高中学生综合素

质评价表（试行）（附件）（以下简称评价表），现就评价表使用

的有关要求通知如下。

一、评价表栏目及填写内容要求

评价表围绕思想品德、学业水平、身心健康、艺术素养、社

会实践、自我认识与生涯规划等方面设置基本信息、担任职务、

学业水平考试成绩、学科特长、体质与体育特长、艺术特长、科

技特长、其他特长、社团和社会实践与志愿服务、研究性学习代

表成果、处分信息、自我陈述和签名盖章等 14 个栏目。每个栏

目均对填写的内容字段、字数等都作了相应限制，力求既全面反

—2—

映学生全面发展情况又集中反映考生个性特长，文字简洁明了。

每个栏目填写内容要求如下：

1.基本信息：“政治面貌”，考生填写“党员”“团员”或群众。

2.担任职务：限填两项。具体填写内容由学生根据实际情况

自主决定。若没有，则填“无”。下同。

3.荣誉奖励：限填三项。具体填写内容由学生根据实际情况

自主决定。建议填写等级最高的荣誉和奖励。

4.学业水平考试成绩：据实填写“合格”或“不合格”或等级。

从 2021年起，由省统一平台自动生成。

5.学科特长：限数学、物理、化学、生物、信息学五门奥林

匹克竞赛学科，限填三项，获市级及以上奖励的考生填写。

6.体质与体育特长：体质健康测试按在校学习期间计算出平

均得分，然后根据得分判定等级。90.0分及以上为“优秀”，80.0～

89.9分为“良好”，60.0～79.9分为“及格”，59.9分及以下为“不及

格”。从 2021年起，由省统一平台自动生成。体育特长获奖情况

限填三项，获市级及以上奖励的考生填写。

7.艺术特长：获奖情况限填三项，获市级及以上奖励的考生

填写。

8. 科技特长：科技创新发明与专利等，限填三项，获市级

及以上奖励的考生填写。

9.其他特长：根据表格提示如实填写。

10.社团和社会实践与志愿服务：限填三项，由学生自主选

择是否填写，建议填写获认可度高的内容。

—3—

11.研究性学习代表成果：限填两项，由学生自主选择是否

填写，建议填写获认可度高的内容。

12.处分信息：限填一项。从 2021年起，由省统一平台自动

生成。

13.自我陈述：重点展现学生自我认识与个性特点、学习收

获与成长体验、人生志向与生涯规划等，限 300字内。学生自主

撰写。

14.签名盖章：学生签名确认、班主任审核签字、学校盖章

确定表格内容真实。

二、评价表格式要求

学校不得改变表格样式。表格内填写的内容，以宋体五号字

为宜，特殊情况可根据内容适当缩小字号。填写后，正反打印在

一张 A4纸上，签字盖章后扫描为 PDF格式文件。每名考生的评

价表为一个独立文档（非压缩包），以考生“身份证号+姓名”作为

文件名（身份证含 X的使用大写）。

三、评价表报送要求

省教育厅根据“强基计划”报名系统中考生名单，，由省教育

考试院反馈有关普通高中学校。相关高中学校组织填写报名考生

综合素质评价表，6 月 25 日前完成报名考生综合素质评价表填

写、审核和公示、确认工作，6 月 30 日前将本校“强基计划”报

名考生的综合素质评价表（含纸质和 PDF 电子文本）由各市教

育局汇总后报送江苏省教育考试院，联系人：石允剑，联系电话：

025-83235841，电子邮箱：895014626@qq.com。

—4—

其他非“强基计划”招生高校报名考生综合素质评价表报送

办法，根据相关高校要求报送。

四、工作监管要求

各地要加强宣传和解读，认真做好“强基计划”报名考生综合

素质评价表的填写和报送工作，确保评价真实客观公正、报送及

时准确。普通高中学校要进一步建立健全综合素质评价信息确

认、公示投诉、申诉复议、记录审核等监督保障与诚信责任追究

制度。评价表须经报名考生、班主任、校长签字并加盖学校公章，

并在校内公示 7天，对公示期间有异议的，要进行复核确认。强

化监督问责，对弄虚作假者，要按照《普通高等学校招生违规处

理暂行办法》等有关规定给予严肃处理。

五、统一使用省级评价平台要求

当前，我省高一高二学生已使用省级统一综合素质评价电子

信息平台（简称省级统一平台），各地要高度重视省级统一平台

填报工作，认真梳理总结填报过程中的问题，强化组织领导，建

立健全工作机制，提升工作效能。各普通高中学校要强化责任意

识，全面开展学生综合素质评价，全面使用综合素质评价电子信

息平台，不断提高学生综合素质评价质量，充分利用综合素质评

价指导学生发扬优点，克服不足，指导学生全面而有个性的发展。

从 2021 年起，在学生每学期填报的基础上，平台先自动生成包

含高中三年内容的汇总表，然后在汇总表的基础上，学生根据栏

目填报要求，自主选择和填写最终要呈现的内容，再生成评价表。

最后签字盖章后扫描上传省级统一平台，生成综合素质评价电子

—6—

江苏省普通高中学生综合素质评价表

（试行）
基

本

信

息

姓名 身份证号

学籍辅号 全国学籍号

性别 政治面貌

担

任

职
务

职务名称 校内/校外

荣

誉

奖

励

校内/校外 时间 荣誉奖励名称 颁奖单位

学

业

水

平

考

试

成

绩

语

文

数

学

外

语

思

想

政

治

历

史

地

理

物

理

化

学

生

物

信

息

技

术

体

育

与

健

康

音

乐

美

术

通

用

技

术

理

科

实

验

学

科

特

长

竞赛学科 获奖时间 竞赛获奖等次 颁奖单位

体

质

与

体

育

特

长

体质健康测试平均得分 体质等级 □优秀  □良好  □及格  □不及格

比赛项目 获奖时间 比赛获奖等次 颁奖单位

艺

术

特

长

艺术类别 获奖时间 获奖等次或等级 颁奖单位

—7—

科

技

特

长

项目说明 获奖时间 获奖等次 颁奖单位

其
他
特
长

特长说明（项目或领域、经历与过程、成果与成效等优异表现）

社
团
和
社
会
实
践
与
志
愿
服
务

活动名称 活动时间 活动地点 活动内容及评价

研
究
性
学
习
代
表
成
果

研究课题 成果简介
本人在小
组内角色

处
分
信
息

处分名称 处分时间 撤销时间

自

我

陈

述

签

名

盖

章

学生签名 班主任意见 学校意见

年  月  日 年  月  日 年  月  日

注：1.表格内为宋体五号字为宜，请勿改变表格样式。

2.学科特长、体育特长、艺术特长、科技特长及其他特长填获设区市级及以上奖励。

3.社团和社会实践与志愿服务、研究性学习仅需填写认可度高的内容。

4.自我陈述部分，重点展现自我认识与生涯规划等，限 300字内。

5.本表填好后签名盖章，经学校审核公示，正反打印在一张 A4纸上，扫描成 PDF格式文件，

并以“身份证号+姓名”命名文件（身份证号含 X的使用大写）。

—8—

抄送：教育部办公厅，北京大学等 36所“强基计划”试点高校招生办

公室，省教育考试院、省电化教育馆。